3102 Idem saepè contingere potest
fessionibus plurium annorum, si poenitentiam
vitiis deditus, nesciat quò se vertere, &
incipere

3103 Non tenetur quis cui jusjuris
peccata scribere ne memoria excidant
praeceptum est de apiciendis peccatis
sunt in memoria.

1104 Viti docti interrogari non solent,
 1105 ut prudenter creditur eos exprimere,
 1106 ut oportet.

INTEGRITAS CONFESSIONIS

1107 Est duplex, materialis, & formalis;
 1108 **M**aterialis habetur, quando pec-
 1109 cator omnia peccata mortalia, seu secundum
 1110 speciem, & numerum, prout memorie oc-
 1111 curunt, confitetur, ita ut nullum eorum re-
 1112 mittere agerendum: *v. num. 3142. Formalis*
 1113 **F**ormalis dicitur, quando penitens omnia peccata mortalia
 1114 ab omni memoria occurrunt, confitetur,
 1115 licet non hinc, & nunc potest, ac tenetur, licet
 1116 non ex necessitate, aut impedimento o-
 1117 ccurreat, cum voluntate illud postea aperi-
 1118 re, necessitate, aut imperimento cessante.
 1119 *1108. num. 3113. numquam verò ab in-
 1120 tegritate formali: ut in num. 3070. v. tom. 3. d.
 1121 178. ad 292.*

1122 Si quis habens mortalia, & venia-
 1123 lia confiteatur uni mortalia, postea al-
 1124 tera quæ bonam opinionem confer-
 1125 unt, omnia verecundia affectus confiteatur
 1126 mortalia, non peccat contra confessionis in-
 1127 tegratem. *Leander, Bonac. Ars dekin tom.*
 1128 *2. 27. num. 13. quia venialia non sunt*
 1129 *necessaria: Et mortalia respectu po-
 1130 nitentis confessarii, cum supponantur ritè
 1131 confessi, & absoluta à priori, pariter non sunt*
 1132 *necessaria.*

1133 Moribundus, seu in periculo mor-
 1134 tificatus, qui loquelam amisit, absolute
 1135 absolvitur, si nutu, aut signo aliquo con-
 1136 fiteatur peccata, vel dolorem de peccatis o-
 1137 stendat, quia per tale signum dat materiam
 1138 confessionem, nempe peccata in genere. Idem
 1139 si signa in absentia confessarii dederit,
 1140 postea ab aliis illi renuncientur.

1141 Si moribundus nullum signum de-
 1142 dit, *Prof. Exam. Ecclesiast. Tom. 1.*

decit, aut dare possit, non esse absolvendum.
 tenent *Dian. p. 3. tr. 3. res. 8. p. 9. tr. 6. res. 20.*
 Bufem. & alii; quia nulla est data materia, nec
 explicitè, nec implicitè per aliquod signum
 sensibile. Nec Judex potest dare sententiam
 reo, nisi accusatio explicita, aut per signum
 sensibilia precedat.

Dico tamen esse absolvendum sub condi-
 tione, si prius probè, & Christianè vixerit, &
 Sacramenta frequentaverit, *Leander de Pœ-
 nit. tr. 5. d. 5. q. 46. Tamb. Volpi res. 149. num.*
 17. & quamplures alii, 1. Quia de hujusmodi
 viro probo in articulo mortis constituto,
 prudenter dubitari potest, an prius confessi-
 onem petierit, & non fuerit auditus, aut ali-
 quod signum externum dederit, quod non
 fuerit visum; imò dubitari potest, an etià de
 facto aliquod signum externum det, quod
 propter ejus vitii imbecillitatè non videatur.